
Konfederace zaměstnavatelů posiluje

Kategorie: Společenská odpovědnost
1. červenec 2025

Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR (KZPS ČR),
zaměstnavatelský svaz zastupující nejvíce zaměstnavatelů, podniků a firem,
rozšiřuje své řady o další významnou organizaci. Novým členem se stává
Asociace obranného a bezpečnostního průmyslu ČR (AOBP ČR), která
zastupuje strategicky důležitý sektor.

„Obranný a bezpečnostní průmysl byl vždy důležitým hospodářským
sektorem, jehož hlas bude i nadále sílit. Jsem proto rád, že se ke
Konfederaci zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR připojila
Asociace obranného a bezpečnostního průmyslu ČR, která představuje
klíčového aktéra v oblasti moderního průmyslu a národní bezpečnosti. Její

členství posiluje naši schopnost reprezentovat široké spektrum českého podnikatelského prostředí a zároveň přispívá k
prohloubení dialogu mezi státem a strategickými odvětvími hospodářství,“ uvádí Jiří Horecký, prezident KZPS ČR.

AOBP ČR sdružuje více než 220 firem působících v oblasti výzkumu, vývoje, výroby a obchodu v sektorech obrany a
bezpečnosti. Jejím cílem je podpora domácího průmyslu, posilování obranyschopnosti ČR a aktivní zapojení do
mezinárodních struktur. Vstupem do KZPS ČR AOBP ČR posiluje své postavení při prosazování zájmů českého
obranného průmyslu v rámci tripartity i vůči dalším institucím.

KZPS ČR nadále potvrzuje svou roli zastřešujícího subjektu zaměstnavatelských a podnikatelských organizací. S více než
140 členskými svazy a asociacemi reprezentuje přes 23 000 firem a zaměstnavatelů, kteří dohromady zaměstnávají více
než 1,8 milionu lidí.

(tz)

02.07.25 8:08 Konfederace zaměstnavatelů posiluje - iProsperita.cz

https://www.iprosperita.cz/spolecenska-odpovednost/12881-konfederace-zamestnavatelu-posiluje 1/1

https://www.iprosperita.cz/spolecenska-odpovednost
https://www.iprosperita.cz/images/2025/Koordina%C4%8Dn%C3%AD_rada_KZPS_18._6._2025.jpg

